
                                  

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เร่ือง รูปแบบการจัดการเรียนการสอน กำหนดการและตารางเรียนตารางสอน  

ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หลกัสูตรครุศาสตรบัณฑิต  
ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2565  ชั้นปที่ 4 (รุนป 2562)  

--------------------------------------------------------------- 
เพื่อใหการจัดการเรียนการสอน  ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ  สำหรับนักศึกษาหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต    

ภาคเรียนที่ 2  ปการศึกษา  2565 ชั้นปที่ 4 (รุนป 2562)  ดำเนินการไปดวยความเรียบรอย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 
และมาตรา 31แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  จึงประกาศตารางเรียน ตารางสอน และกำหนดการตางๆ 
สำหรับนักศึกษาและอาจารยดังนี้ 

1. การจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต ภาคเรียนที่  2  
ปการศึกษา 2565 ชั้นปที่ 4 (รุนป 2562) ใหดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบปกติในชั้นเรียน (On Site) 

ทั้งนี้หากสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) มีแนวโนมที่มี 
ความเสี่ยงตอการแพรระบาดมากข้ึนและไมสามารถจัดการเรียนการสอนแบบปกติในชั้นเรียน (On Site) จะมีประกาศ 
การเปลี่ยนแปลงรูปแบบการจดัการเรียนการสอนอีกคร้ังในภายหลัง 

2. ตารางกำหนดการ 
วันที ่ กิจกรรม 

19 ตุลาคม 2565 นักศึกษาพบอาจารยทีป่รึกษา ผานชองทางออนไลน 
17-20 ตุลาคม 2565 นักศึกษาทีป่ระสงคจะขอเปดรายวิชาเรียน ใหกรอกขอมูลผาน Google Forms  

https://forms.gle/sPGvQPqRpmw6DXYy6  
19-22 ตุลาคม 2565  นักศึกษาลงทะเบียนเรียนตามแผนการเรียนผานระบบออนไลน 
22-23 ตุลาคม 2565  อาจารยที่ปรึกษาอนุมัติผลการลงทะเบยีนเรียนผานระบบออนไลน 
25 ตุลาคม 2565  เปดภาคเรียน 
7-17 พฤศจิกายน 2565 นักศึกษา พิมพใบแจงหนี้และชำระเงิน ผานธนาคารกรุงเทพ ธนาคารไทยพาณิชย 

หรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา ทุกสาขา และเคานเตอรเซอรวิส เซเวน-อีเลฟเวน 
18 พฤศจิกายน 2565 วันสุดทายของการ สงเกรดแก “I” ภาคเรียนที่ 1 ปการศึกษา 2565 
19-23 ธันวาคม 2565 สอบกลางภาค ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2565 
30 มกราคม – 3 กุมภาพันธ 2566 นักศึกษาที่ประสงคจะยกเลิกรายวิชาเรียน สามารถยกเลิกผานระบบออนไลน 
13-17 กุมภาพันธ 2566 สอบปลายภาค ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2565 
18-28 กุมภาพันธ 2566 อาจารยผูสอนสงเกรดผานระบบออนไลน 

 

3. ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 
2565  ชั้นปที่ 4 (รุนป 2562) 

ใหบุคคลที่เก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพื่อใหเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการหากประสบ 
ปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทันที 

 
 

ประกาศ   ณ  วันที่   17  ตุลาคม  พ.ศ.  2565 
 

 
 

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย  เนียมถนอม) 
รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 
522 

https://forms.gle/sPGvQPqRpmw6DXYy6


1/4

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2565/2

1514 คณิตศาสตร  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) คคศ 103 ศ. 13:00 - 15:00 นางสาวนพวรรณ จํานวน 8a 1012

20 1124903 สัมมนาทางคณิตศาสตรศึกษา 1(0-2-1) 713 ศ. 08:30 - 10:30 นางสาวสุพินดา เพชรา 8a 1014

นายอัครนันท สินธุประเสริฐ

30 1174701. กิจกรรมเกมและนันทนาการสําหรับครูประถมศึกษา 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม พฤ. 08:30 - 12:30 ผศ.รัชดาภรณ ตัณฑิกุล 8a 1016

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) กศพ.219 อ. 08:30 - 11:30 นางสาววิจิตรตา โปะฮง 8a 1018

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ จ. 08:30 - 11:30 ดร.นรเศรษฐ เตชะ 8a 1015

13 9001317 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(2-2-5) 722 พฤ. 13:00 - 17:00 ดร.ชัยยศ เดชสุระ 8a 1020

14 9001401 การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม จ. 13:00 - 17:00 ผศ.ชนกานต ขาวสําลี 8a 1017

14 9001402 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 1 อ. 13:00 - 17:00 ผศ.วัชรินทร เสมามอญ 8a 1019

1515 วิทยาศาสตร  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) คคศ 115 ศ. 13:00 - 15:00 ดร.พัชราภร พูลบุญ 8a 1021

212 1134903 สัมมนาวิทยาศาสตรและการสอนวิทยาศาสตร 3(2-2-5) กศพ.219 อ. 13:00 - 17:00 ดร.ภูษณิศา สุวรรณศิลป 8a 1026

นางสาวภัทรภร พิกุลขวัญ

นางสาววิชชุดา พลยางนอก

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) กศพ.219 พฤ. 13:00 - 17:00 นางสาววิจิตรตา โปะฮง 8a 1027

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ พฤ. 08:30 - 11:30 ผศ.ปยะ มีอนันต 8a 1025

14 9001401 การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม จ. 08:30 - 12:30 ผศ.ชนกานต ขาวสําลี 8a 1029

1516 สังคมศึกษา  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

21 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) 626 ศ. 13:00 - 15:00 ดร.สมกมล กาญจนพิบูลย 8a 1032

30 1103404 แหลงวิทยาทานการเรียนรูทางสังคมศึกษา 3(2-2-5) 626 พ. 08:30 - 12:30 ดร.สมกมล กาญจนพิบูลย 8a 1036

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) กศพ.218 อ. 13:00 - 16:00 ดร.อิศรา รุงทวีชัย 8a 1040

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ จ. 08:30 - 11:30 ดร.นรเศรษฐ เตชะ 8a 1015

13 9001317 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(2-2-5) 722 พฤ. 13:00 - 17:00 ดร.ชัยยศ เดชสุระ 8a 1020

14 9001401 การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม จ. 13:00 - 17:00 ผศ.ชนกานต ขาวสําลี 8a 1017



2/4

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2565/2

1517 การศึกษาปฐมวัย  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) 602 พ. 08:30 - 10:30 ผศ.ภรภัทร นิยมชัย 8a 1045

30 1071204 การชวยเหลือเด็กปฐมวัยที่มีความตองการพิเศษและเด็กกลุมเปาหมายเฉพาะ 3(2-2-5) 702 อ. 13:00 - 17:00 ดร.พัชนี บุญรัศมี 8a 1049

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) กศพ.219 อ. 08:30 - 11:30 นางสาววิจิตรตา โปะฮง 8a 1018

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ พฤ. 13:00 - 16:00 ผศ.ปยะ มีอนันต 8a 1048

13 9001317 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม พฤ. 08:30 - 12:30 ดร.ชัยยศ เดชสุระ 8a 1053

14 9001402 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 1 จ. 08:30 - 12:30 ผศ.วัชรินทร เสมามอญ 8a 1050

1518 คอมพิวเตอรศึกษา  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) 624 ศ. 13:00 - 15:00 ผศ.ดร.ศิริพล แสนบุญสง 8a 1054

212 1092308 ระบบเครือขายคอมพิวเตอร 3(2-2-5) หองประชุม 201 คคศ อ. 13:00 - 17:00 นายศักดา จันทราศรี 8a 1059

20 1094905 วิจัยและพัฒนาโครงการทางคอมพิวเตอร 3(2-2-5) กศพ.219 พฤ. 08:30 - 12:30 ผศ.ดร.ศิริพล แสนบุญสง 8a 1055

20 1094906 วิทยาการกาวหนาทางคอมพิวเตอร 3(2-2-5) 626 จ. 08:30 - 12:30 ผศ.ดร.สุวนิตย รุงราตรี 8a 1056

นายศักดา จันทราศรี

ผศ.ดร.ศิริพล แสนบุญสง

ดร.ชัยยศ เดชสุระ

นายกิตติภพ มหาวัน

ผศ.ดร.บริบูรณ ชอบทําดี

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) 701 พ. 08:30 - 12:30 นางณัฏชญา ธาราวุฒิ 8a 1060

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ พฤ. 13:00 - 16:00 ผศ.ปยะ มีอนันต 8a 1048

14 9001401 การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม จ. 13:00 - 17:00 ผศ.ชนกานต ขาวสําลี 8a 1017

1519 พลศึกษา  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) 724 ศ. 13:00 - 15:00 ผศ.ดร.ประวิทย ประมาน 8a 1063

30 1143003 คายพักแรม 2(1-2-3) 605 พ. 08:30 - 11:30 ผศ.วัชรินทร เสมามอญ 8a 1068

20 1144001 การสัมมนาการเรียนรูทางพลศึกษา 2(1-2-3) 724 ศ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.ประวิทย ประมาน 8a 1066

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) กศพ.218 อ. 08:30 - 11:30 นางณัฏชญา ธาราวุฒิ 8a 1071

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ พฤ. 08:30 - 11:30 ผศ.ปยะ มีอนันต 8a 1025

13 9001317 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(2-2-5) 702 จ. 13:00 - 17:00 ดร.ชัยยศ เดชสุระ 8a 1053

14 9001402 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 1 อ. 13:00 - 17:00 ผศ.วัชรินทร เสมามอญ 8a 1019



3/4

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2565/2

1520 การสอนภาษาไทย  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) 625 ศ. 13:00 - 15:00 ผศ.จันจิรา หาวิชา 8a 1086

20 1164702 โครงงานและสัมมนาการสอนภาษาไทย 3(2-2-5) 625 ศ. 08:30 - 12:30 ผศ.จันจิรา หาวิชา 8a 1088

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) กศพ.219 อ. 08:30 - 11:30 นางสาววิจิตรตา โปะฮง 8a 1018

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ พฤ. 13:00 - 16:00 ผศ.ปยะ มีอนันต 8a 1048

13 9001317 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม พฤ. 08:30 - 12:30 ดร.ชัยยศ เดชสุระ 8a 1094

14 9001401 การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม จ. 13:00 - 17:00 ผศ.ชนกานต ขาวสําลี 8a 1017

1521 การสอนภาษาอังกฤษ  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) 606 ศ. 13:00 - 15:00 นางธมลธร ยอดมิ่ง 8a 1096

20 1154902 สัมมนาการสอนภาษาอังกฤษ 3(2-2-5) 722 อ. 08:30 - 12:30 นางธมลธร ยอดมิ่ง 8a 1099

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) 625 พ. 08:30 - 11:30 ดร.ปารณีย ขาวเจริญ 8a 1103

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ จ. 13:00 - 16:00 ดร.นรเศรษฐ เตชะ 8a 1079

14 9001401 การออกกําลังกายเพื่อสุขภาพ 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม จ. 08:30 - 12:30 ผศ.ชนกานต ขาวสําลี 8a 1029

14 9001402 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 1 อ. 13:00 - 17:00 ผศ.วัชรินทร เสมามอญ 8a 1019

1522 การประถมศึกษา  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) คคศ 114 ศ. 13:00 - 15:00 นางสาวสุพัตรา ฟกออน 8a 1075

10 1100000. วิชาหมวดศึกษาทั่วไป 3(3-0-6) 1077

20 1174103 วิจัยและสัมมนาปญหาวิจัยในชั้นเรียน 3(2-2-5) 723 พฤ. 13:00 - 17:00 ดร.อัจฉราพรรณ กันสุยะ 8a 1078

นางสาวสุพัตรา ฟกออน

ผศ.ดร.ประยูร บุญใช

30 1174701. กิจกรรมเกมและนันทนาการสําหรับครูประถมศึกษา 3(2-2-5) กศพ. หองประชุม พฤ. 08:30 - 12:30 ผศ.รัชดาภรณ ตัณฑิกุล 8a 1016

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ จ. 13:00 - 16:00 ดร.นรเศรษฐ เตชะ 8a 1079

14 9001402 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 1 จ. 08:30 - 12:30 ผศ.วัชรินทร เสมามอญ 8a 1050

1523 การศึกษาพิเศษ  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) กศพ.218 ศ. 13:00 - 15:00 ผศ.ดร.วริสรา จุยดอนกลอย 8a 1107

212 1084903 สัมมนาทางการศึกษาพิเศษ 2(1-2-3) หองประชุม 201 คคศ อ. 08:30 - 11:30 ดร.กิ่งสร เกาะประเสริฐ 8a 1112

ดร.พัชนี บุญรัศมี

ผศ.ดร.วริสรา จุยดอนกลอย

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) 701 พ. 08:30 - 12:30 นางณัฏชญา ธาราวุฒิ 8a 1060

10 9001301 อยุธยาศึกษา 3(3-0-6) หองประชุม 204 คคศ พฤ. 13:00 - 16:00 ผศ.ปยะ มีอนันต 8a 1048

13 9001317 ศาสตรพระราชาเพื่อการพัฒนาทองถิ่น 3(2-2-5) 702 จ. 13:00 - 17:00 ดร.ชัยยศ เดชสุระ 8a 1053

14 9001402 ผูนํานันทนาการ 3(2-2-5) โรงยิม 1 จ. 08:30 - 12:30 ผศ.วัชรินทร เสมามอญ 8a 1050



4/4

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2565/2

2244 ดนตรีศึกษา  รุน 2562 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

Group ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

20 1024903 คุรุนิพนธ 1(0-2-1) 43105 ศ. 13:00 - 15:00 ผศ.สุรศักดิ์ เพชรคงทอง 8a 1121

30 2062336 ทฤษฎีดนตรีตะวันตก 2 3(3-0-6) 43105 จ. 13:00 - 16:00 ผศ.สุรศักดิ์ เพชรคงทอง 8a 1127

20 2064606 สัมมนาทางดนตรีศึกษา 3(2-2-5) 43008 พฤ. 13:00 - 17:00 ผศ.ดร.นภัสนันท จุนนเกษ 8a 1123

20 2064909 การเสนอผลงานทางดนตรี 3(2-2-5) 43115 อ. 13:00 - 17:00 นางอุมาภรณ กลาหาญ 8a 1124

12 9001203 การคิดและการพัฒนาตน 3(3-0-6) 701 พ. 08:30 - 11:30 นางณัฏชญา ธาราวุฒิ 8a 1126


	ตารางสอน
	ตารางสอน


